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~: Q :~ 

QUADRAGESIMO ANNO vom 15.5.1931 → RERUM NOVARUM. 

→AAS 28(1931)177–228 

quadruplex → minuta duplex 

QUAE AD DEI GLORIAM vom 18.4.1881: →Leo XIII. gratuliert zur Vollen-
dung des Kölner Doms. 

… accepimus Metropolitanae Ecclesiae Coloniensis instaurationem, quae a pluribus saeculis 
suscepta multis impedita ac intermissa causis fuerat, tandem suffragante munificentia non 
modo superiorum Regum vestrorum, sed et augusti Imperatoris ac Regis Guilelmi, cuius sub 
imperio estis, necnon pia Germanicae gentis liberalitate ad optatum exitum fuisse feliciter 
perductam … 

Leonis XIII. Pontificis Maximi acta (Rom 1881ff.) II S. 229f. 
Matthias Felsmann (Hg.), Chronik des Christentums (Gütersloh 1999) S. 372f., 404 

QUAE DIVINITUS vom 25.3.1935: Bulle →Pius' XI. reformiert. die →Pöni-
tentiarie. 

→AAS 27(1935)97–113 

qualificator: Funktionsbezeichnung bei der →Inquisition. 

Quam mirabilia testimonia tua, domine! Devise von Papst →Clemens XII. 

QUAM PERPENSO CONSILIO  vom 18.11.1266 → Konradin 

QUAMVIS A FELICIS vom 1.3.1375: →Gregor XI. erläßt Bestimmungen über 
die →Rota. 

Michael Tangl, Die päpstlichen Kanzleiordnungen von 1200 – 1500 (Innbruck 1894) S. 
128–131 

QUAMVIS PERFIDIAM IUDEORUM vom 1.10.1345: →Clemens VI. verbie-
tet, →Juden wegen angeblicher Brunnenvergiftung anzugreifen (Pest!). Sie sind 
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vielmehr im Verdachtsfall vor ein ordentliches Gericht zu bringen. Diese Ur-
kunde ist während der Sonntagsmesse zu verkünden. 

E. Déprez/ G. Mollat, Clément VI (1342–1352). Lettres closes, patentes et curiales, inter-
essant les pays autres que la France (Paris 1960) n° 1721 

QUANDO COLLEGIUM VESTRUM vom 18.12.1488: Breve →Innozenz' 
VIII. für die →Sekretäre, denen er gestattet, auch von den in →APOSTOLATUS 
OFFICIUM nicht angeführten und von künftig zu errichtenden Ämtern eine Ta-
xe zu erheben. Abschriftlich Vatikanische Bibliothek, Ottob. lat. 492 fol. 33rv; 
ebd., Vat. lat. 3749 fol. 44r–45r. 

Innocentius papa VIII [dilectis filiis collegio secretariorum nostrorum] 
Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Quando collegium vestrum ampliavimus 
numeroque auximus, consortio vestr quedam etiam emolumenta addidimus, ut pro eo gradu, 
in quo eratis decentes, vos sustentare et inter cetera quasdam super omnibus officiis tam intra 
quam extra Urbem et in omnibus civitatibus, terris et locis nostris et S. R. E. sub certis modo 
et forma taxas imposuimus vobis persolvendas, prout in aliis inde sub plumbo desuper editis 
litteris plenius continetur. Et quoniam, sicuti nobis nuper retulistis, officia multa diversis in 
locis remanserunt, quibus sunukus taxa non fuit imposita, volentes indemnitati vestre, cui 
consultum cupimus providere, prout equum est, tenore presentium vobis facultatem et plenam 
potestatem harum serie condecimus, officiis et castellaniis omnibus, que nunc aut in futurum 
quomodolibet taxata non reperiuntur, ac etiam illis, que de novo forsan instituentur, taxam 
moderatam imponendi, prout vobis salariis et emolumentis officiorum diligenter examinatis 
videbitur, super quo conscientiam vestram oneramus, ac huiusmodi taxas exigendi, prout et 
quemadmodum ac sub iisdem censuris et penis, quibus taxas aliorum officiorum in aliis litte-
ris predictis comprehensorum exigitis et potestis exigere, mandantes omnibus et singulis tali-
um non taxatorum et de novo instituendorum officiorum officialibus sub dictis penis et censu-
ris in aliis litteris supradictis contentis, ut taxas huiusmodi sic per vos imponendas temporibus 
debitis vobis aut vestris procuratoribus cum effectu integre solvant, incontrarium facientibus 
non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris Die 
xviij Decembris MccccLxxxviij, pontificatus nostri anno quarto,